hic! Ecclesia

1. Mater Vukova, quae quae Mater originem suam coepit in Illo Dominio Politico Fundationali Nagy-Koveres i. Dec. 1836 per Joannem Szalmoschij, volente sic Plur. V. D. Kimon Seniori Dehes-Danatico, auctente Ad. V. D. Joane Herman V. D. Liplingensi et Berillustri S. Kovats Stamoriensi Notario, postulante sic Comunitate Ev. A. B. destituta suo V. D. N. hic
2. Ante sacris nullus operabatur V. D. N. Leuita Darulya Paulus; et V. D. N. Jepsa binyi Jepsis dim V. D. N. eam bis in ano visitare solebat, prior docebat, 200. Animas sibi concreditas, in schola proprio ore edificata. Hanc Nume- rum trimarum V. D. N. notabiliter auarit, quae et Vestitionem et 44. Fundos Inquilinarios tenent, efficientes N. integrum 350. ex quibus 84 Parva copulata, 4 Vidui, 18 Vidua, Confitentis 24, Non conf 108. Viri 180. Foeminae 104. Ex his Nobites 15. Offices 4. Vukovam incolunt, 4. Pueri, 6. Sen- les Baptisati a per V. D. N. Szalmoschij 5. Viri et 1. Foemina simul 6. mortui et sepulti inveniuntur. — Vici;
3. Templum nullum habent. Schola solum cultui diuino dedicantur, Hic sacra Cathedra at in Gymnasio esse solet, cuius pars anterior Altaris figuram, posterior Cathedram ostendit, in qua effigies Iesu Christi in Char- ta picta a Carolina et Euprosina Szalmoschij suspensa donecque con- tus. Baptisterium hic nullum, Organum nullum, Epitaphia nulla, Idem nul- la, Inscriptionibus variis hic locus cultui diuino distinctus profus caret, sed
4. Et benedia valde pauca Novella habet. Gloriatur tamen Calice & Linco 8. A donatis a Dno Nisnyanskij empto, cum patella oblonga a Matre sua donata, ciboria et pices nulla, cantharum egleba i. patinae nul- la, Candelabra nulla. 3. Mapas, et 2. Mantilia elegit huedum donata V. D. N. Alba t. Ferum pro feramento ad vota V. D. N. spectabilem S. Geor- gium Salteman donatum; Libros 6. tomos hanc unum Amalfo Gius S. Pauli, Iustus Carolus Gabriel Temesvariensis Cui et S. Ferstris in Carobote Ecclesia Vukoviensi donavit.
5. Campana ex 4. columnis ligneis ascribis tectum in fundo Oratorii ab Illo D. minio donato, ubi Campana 1894. G. W. ex benedola oblatione auditorum suspensa conitus.
6. Quod redditus Ecclesiae concernit, hi a. Colliquantur ex 4. offertoriis parum Cass inferentibus. A Neo Conis V. D. N. Nisnyensi competens frumentum Ecclesiae in redditus Cass convertit, hujus gratia V. D. N. cogitur scribere.
7. Fundos habet 2. duorum Jugerum alterum pro Schola, alterum pro Ora- torio edificando cum Parochia, ab Illo S. donator. Cemeteriumque in Tu- geri extra pagum separatim a Valachis metis circumdatum Capitalia tum in ore parato, tum in frumento plura inuenire licet sub cura Oratorii inter auditores dispersa.
8. Anno Superiori Orator Paulus Plech ex debitis et Oblationibus percepit 22. 7. 40. Itaque pro Novo Oratore Georgio Haffij in parato ore pro 1836 relinquit in Cass 35. 4. 32. N.

Ad hoc idem Curator ex elemosinis pro edificando Oratorio et Odibus Parochiis  
 percipere debuisse  
 percipit vero

parator 203. R. 15. N.  
 152. R. 40. N.

Itaque apud priores Deputatos 16 R. 6. N.  
 Apud D. Spanum stotitis quodblatum 7 R. -  
 Apud posteriores Deputatos 27 R. 34. N. quogrederi habet  
 incuna 50. R. 40. N. Valutari

In frumento donato per Ecclesiam Rittbergensem habet Curator Metrop. Posoniensis  
 O. Pratici puri, pro Odibus Parochiis et Oratorio in Schola deposito. Spe ea, cum to,  
 ta Ecclesia et imprimis P. S. M. fretus, quod vigilantissimus Bogel Reverendissimus  
 D. Superintendens in integra Superintendencia Montana Ruperi Charitativam  
 per P. S. M. Skalmojedij cum adnexo deputato colligendi gratiose concedere digna-  
 bitur, vel ideo, quia spem maximam in P. S. M. Ecclesia collocat, & Quia nullus Rusticus  
 ire consentit nec tempus habet, quia & apud H. jam Deputatos multa injusta,  
 multa falsa Ecclesia invenit.

Reditus Ecclesia per institutionem tintinabuli, et a pulsu Campanae funebri augeri possent,  
 atque inarendatione fundorum Modiatorum Viti Dominii.

Cassa administratur per Curatorem, 3<sup>o</sup> Juratos, apud Curatorem Cassa deposita habetur  
 qui inscribit proventus, exitusque omnes, itaque influxus P. S. M. ad Cassalia nul-  
 lus, cum Doctore tamen Schola in Conventu particulari sub mutatione Curato-  
 ris revidere solet.

Si Archivum et Libri Ecclesia quarentur per Reverendissimum D. Superintendentem in Novella  
 a. Documenta nulla antiqua  
 b. Matricula Natorum et Mortuorum ab Anno 1820. Lubinensium et Vukoviensium hic  
 ceperunt in 4<sup>to</sup> cui P. S. M. ab Anno 1832 in Medium Copulatos quogre inferibit.  
 c. Protocolum Ord. hucdum n. fuerat, privatam Ecclesia habebatur, Publicum compo-  
 nitur.  
 d. Inventarium nullum, de Cemeterio inter Funda Ecclesia dictum.

B. Filiales Venerabilis Senioratus omnes Circumjacentes Skalmojedia providendas inpos-  
 fuit, sed quia excepta Gradisniensi, quorum omnes Evangelicos P. S. M. nominatus adu-  
 nec p. m. ferventi solvit; et quia Mater Ecclesia quae sola Pastorem solvit, administ-  
 rationem admittens non vult; Gradisniensi tempore Visitationis 4. servire in ano  
 concessit; Vukoviensi Minister proemio secuto nullo servire recusit 16. reliquis  
 quae sunt; 2.

i. Dragichina in Dominio Nagy Kovars 1/2 hora Vukova remota, quorum omnes Evangelicos Incolas adu-  
 ad Sessiones P. S. M. Animas continet Nobiles nullas Rusticas 100.

2. Nagy Kovars	1/2 hora Vukova	-	-	10
3. Lurias in eodem Dominio	1/2	-	-	8
4. Dragjeft	3. hor.	-	-	3
5. Nitelkafalva	1/2 hor.	-	-	13
6. Jermes	3. hor.	4	-	-
7. Blazova in fto D. Ambrozy et Gyurdy	1/2 hor.	4	-	4
8. Topolovetz in fto D. Camery	2 hor.	4	-	4
9. Juss Jets in fto D. John	5	3.	-	96
10. Lukaratz	5	1.	-	10
11. Seinerseg in fto D. Jyankians	4	-	-	10
12. Saldur in fto D. Bawoni Seratty	4	-	-	18
13. Nagyanradios in fto D. Camery	4	-	4	-
14. Saldote in fto D. Caroli Gabriel	5	-	-	-
15. Lugos Opidium	6 hor.	20.	opifices	100.
16. Ferdinandberg in D. Georg Salteman	6 Stationes Vukova	10	Metalli ffo	40. stant huc
17. Rusberg	7. Stationes	4	Metalli f.	10. Saxones
18. Klarensebes in Conf. Militaribus.	5. Stationes numerus ignorata	-	Saxonum	-

qui Capellano Seniorali n. contenti  
 sitaque filios 18 cum Matre Vukova  
 considerentur, et in i. famam addantur, continet Ecclesia Vukoviensi  
 Omnes simul cum Nobilibus sunt Animas Vukoviens. & A. C. constituta  
 quae animas 8. habet - 15. Rusticos et Opifices 350  
 continet Ecclesia Vukoviensi 21. Nobiles Rusticas 205. itaque  
 550

Cultus Divinus 4. singulo Anno in filiali Dragana cum administratione S. D. Coenae in festo Purificationis 1. Feb. 2. Festo Annuntiationis Virg. Martii vel festo Viridijum & festo Petri & Pauli et 4. festo Conceptionis; 8. Dec per Reverendissimum & tempore Visitationis anuente Matre et filia concessus, ordinatus, alia providenda inposita Vudovici Ministra.

II. Regimen quod attinet Ecclesie Politice Economicum; hic Inspector berillistri D. Franciscus Nijman, Joh. Vermeijens Notarius per Reverendissimum & confirmatus. Conventus in Schola celebratur, sub presidio V. D. M. Curatoris et Curatis. Adhuc nulli, Episcopatum Vrijan nominati faciuntur.

III. Statum Ecclesie integrum, Moralem et Religiosum quod attinet. Hic zelus in frequentando cultu diuino, diebus Dominicis nec quotidianis profanatus, labores nulli peraguntur; saltus nunquam admittitur, nec abstrahit a cultu diuino, nec a Sacramentis, auditio & pulsu estate 9. hora, hyeme id. cateratim Oratorium intant, in pulchra pace sedentes & expectant, eunt per medium Oratorium stando salutant. Fere omnes bene legere, pauci scribere norunt. V. Biblia plura Exemplaria. Festi. menti apud paucos reperiantur, ex quibus diligentissime instituantur. Nonnulli, ex quibus diligentissime instituantur. Nonnulli, ex quibus diligentissime instituantur.

IV. V. D. M. Succincta Diographia. Quas callet linguas? a quo tempore fungitur munere sacro a quo in hac Ecclesia quirit dignissimus Presul? Respondet obsequentissimus servus V. D. M. Joanes Skalmsky, Petre Joane Skalmsky de Skalms, Matre Nobili Susana Strich de Benedekfalva Benedekfalva in filio Cella Liptovienfi 1. Jan. 1786 natus; hinc qua puer post Eperisium, Rosnaris et Posonii quatenus didatas Theologiae ubi educatus fuisse 1. Jan. 1812. per Reverendissimum D. Dami- elem Koudy Posonii per Reverendissimum eundem in Trenchinensem Seniore, tem Capellanum electus, ordinatus qui postquam magno cum emolumento pluribus Ecclesiis sua proficit opera, invidis causa infelix, ultimo a 1. Dec 1832 ad Vudovienfem abi nunquam Ecclesia fuerat, sapienter per Maximum V. D. M. non Seniore commendatus venit, ab eodemque tempore in 4. jam anam hoc et Circumjacentes providet Evangelica gratis. Hic

i. Auditores suos nisi necessitate postulante adire solet. Vermones S. non scribit, Dispositione contentus memoriter dicit, et Tertibus S. i. alteris ex Epistolici concionatus, ex quibus ab omnibus vitii dehortatur suos. Ut vero suo potestiter scopo

2. Catechisationes a Teris Pentecostes, quae festum Michaelis diebus Dominicis profertibus Auditoribus instituitur solet, et Catechisi Hederi & Pallovicii, post institutionem et orationibus terminatis velos domum dimittit.

Singulo 2. Anno tempore Quadragesimae 12. superantes Anos de 2. Sacramentis Evangelicis docere solet, post festo Parasceves breui Catechisatione habitata teniter quae docuit, confirmat, et Oris ad sacrum Epulum admittere nor, festo Parasceves fere omnes Auditores S. D. Coena providere solet. Teris Paschator simili 4. linguis advenas providet. Imo nec Neogamos, raris, praesertim si negligenter Catechisationes tractarunt, sine institutione necessaria de Matre, monio Copulare confavit. Si vero cultum divinum quis cognoscere vellet, hic

3. In Ecclesia Vudovienfi Novella, more apud C. A. B. Slavos introducto, uti expertus e Reverendissimus D. Superintendens, celebratur religiosissima. Tempore Quadragesimae Meditationes Rambachii perleguntur, explicantur. Passionales Meditationes

4. Sacramenta semper in loco summi Supremo dicato abluantur, aegroti domi providentur.  
5. Morbosorum provisio in Matre frequentissima, in filialibus rara magna distantia causa.  
6. Vaccinatio semper ex Cathedra commendata rite observatur.

7. Schola Visitatio frequentissima, repetitio Religionis per V.D.N. non rara  
 8. Matrimonia secundum benignas Resolutiones C.L. Formula Jurisjurandi offerata confirmantur  
 9. Funera cum V.D. Senioribus dicenda, junioribus cum Cantu solum ducuntur  
 10. Matricula recte ducta, Protocollis memorabilia aponuntur, per V.D.N. cujus Character Mon-

li R. S. Superintendenti describendus relinquitur, sub litera  
 B. Character moralis, scientificus et pastoralis. Homo hic iudicatus, rudis  
 et scelestus, ex multis pulsus. Nunc etiam tempore inspectionis ejici  
 meruit, sed demum maturescat, quum pauper ecclesie aliquandiu cum tolerare velit.

C. Pro Bibliothecam V.D.N. exundatione huius perisse ostendit, quibusdam prorsum esse dicit.  
 D. Maximum tamen odium causat id, quod V.D.N. proprium in schola Scholasticis habitantibus  
 E. Reditus V.D.N. secundum literas Vocatoribus valde pauci, ea. R. W. 192 Cubuli Frumenti cum  
 Gradusiniensis S. Metri Tritici, ostendent cum Stolis rarissimis, modum vivendi honeste in-

possibilem, quas tamen symbolas accuratissime exolvunt, huius aliter ex promissis, labores vernales  
 denegant, propria manu ex Vocatorialibus erant, ausi.  
 Pauci, hi tamen reditus, ut V.D.N. dignius vivat facillime augeri possent, et quidem  
 1. Si Neo Coloni ad solvendum V.D.N. non ad Cassam Desq. perducerentur.  
 2. Si Sessio ejecti Populi Valachorum 100 prout Dominium promittit in Num. V.D.N. inscriberentur  
 3. Si ex Abdiatura huius Domini pro seibus anno singulo V.D.N. aliquod Fugera inarendarentur  
 4. Sique in Promontorio ekilas ad minus 2. Fugera vitibus implantanda, Ministro et Docti

ad melius vivendum assignarentur. His superatis  
 Ad Scholasticam hic  
 A. Rector Scholae Jacobus ~~Harich~~ Dolferus Germanus, ex Syntaxi Levita huius Sembladiensis  
 factus, in locum Pauli Sarulya Anno 1835. i. An. ad Valovienses promotus, qui  
 a. Majores profectus quam expectabantur in omnibus ostendit. Cum V.D.N. et Ecclesia in pace vivit.  
 b. Fidelis in docendo, exiguus in Cantu, 6 honi per diem docet, Catechesi i. cum V.D.N. utitur.  
 c. Docet Catechesim minorem S.M.A. librum Canticum, Hymnos sacros, Geographiam, Arith-

metica, libro destitutus; V.D.N. Catechesi ex editione Balchoviciana et Geographia Partolo-  
 B. Discipulas ad 36 habere solet, a 1. Sept. ad 1. May Scholam frequentantes, quo tempore  
 sub presidio S. Decani Examine absoluto, Scholastica Juventus rusticis laboribus occupatur  
 C. Docet in Schola, habitat in Schola, in separato Cubili suo, ne profanetur pars posterior  
 Cultui divino consecrata

D. Reditus pauci, laboribus adquati, tot et Cubuli Tritici, quod Sessioes, tot et quod Inqui-  
 lini Valoviensem E. incolunt, qui 1. Orgiam lignorum; 15 R. a Funere cum Cantu, 46  
 cum Valodictione, 30 R. ab omni Scholastico Docti solvant. Ex tribus Effertoriis V.D.N.  
 et Docti habet, Ex Numo Confessionali 6, ex Colada Festo Epiphaniae 3, Hon-  
 tum extraneum medii, intraneum merli Fugeri in usus suos convertit, sine  
 Inspectore, sine libri Scholastici vivit, Didactis rite solvendi non gloriatur.

Offetria Catharina Sijas Vidua rite sua agit. i. Panem, 30 R. et Tritici salarium habet  
 VIII. Leprosiones in Novella nulli, Confanguei 1<sup>us</sup> Orgis profundam foveam exanqui fodiunt  
 IX. Instituta Pauperum nulla; casa horum nulla. Orphanorum Tutor solum S. tevestrale, in specie  
 vero Curator Ecclesie ab Anno 1836 constitutus.

X. Annuas devotiones Valoviensis quoque observat, Festum Reformationis R. S. Superintendens 31 Oct  
 vel sequenti Dominica celebrandum inposuit.  
 XI. Alma in pace dum Ecclesia cum V.D.N. et Docti vivat nulla gravamina Ecclesia, nulla  
 Minister, nulla Docti producit, et qua Ecclesia sub finem visitationis produxit,  
 hoc inficis Auditoribus injustas Martinus Varga maximus seductor proprio  
 Calamo aponere ausus, soluta Visitazione deprecatus, integer Populus errorem agnovit.

XII. Omnia illicita, quae in Novella invenit 1<sup>us</sup> in eadem Minister, magnis cum laboribus  
 sustulit feliciter, et quia ima paupertate parvo Salario promittitur, et tamen  
 16. cum Matre providere officii sui ducit pagos atque Opida, Etine est dedecet  
 tamen poplite flexo Reverendissimum S. Superintendentem rogat, velit misero  
 auxiliares porrigere manus, vel hiece in loca, vel per promotionem ad Navos  
 Sembladienses, vel Pitvarosienses, inuis comendatus expertis gratis favoribusque

Inclita Superintendentis Montana  
 die 13. Junij 1836.  
 Joannes Szalmosky  
 ex Ecclesia Valoviensis a. C. ab Anno 1832.  
 V. D. N. Minister

Sub ipso actu visitationis constituta sunt sequentia:

1<sup>mo</sup> In ipso officio V. Ministeri exigere, ut Sermones sacros  
precedente accurata premeditatione, in posterum ex inte-  
gro diligenter scribat.

2<sup>do</sup> Ut Catechesis Lutheri secundum explicationem Herdeni  
tam in scholam quam etiam in templum inducatur

3<sup>io</sup> Quae festa regnicolana seu Mariana iniunctum est ut  
salia in festo Regis & Regis - Gratiasorum Intimatorum semper  
die dominica procedente ex cathedra sacra populo nota reddantur

4<sup>to</sup> Quae preces matutinas quotidianas determinatum est ut  
quinque diebus septimanarum habeantur; die vero Sabbathi ve-  
spertinis cultus divinus adferretur, poscente ita ecclesia.

5<sup>to</sup> Porrecta querela Ecclesie Tukovienjij scripta exhibita con-  
tra V. Ministerium suam Joannem Szalmovskij

punctum 1. Quoad neccednos, qui post factum inier V. Ministerium  
et ecclesiam, invitationem vocatoriam ad possessionem venerunt, et a V. D.  
Ministro ad solutionem aequalem cum antecessoribus incolij provo-  
cantur, constitutum est, velit V. Minister prudenter renouibus

punctum 2. quod cum pluribus, nominatim cum Dominis in die  
cordis vivat, cum posteriori propter libellos supplices contra idem  
scriptos: iniunctum est, ut consilio sano adit auditoribus, sed libello

punctum 3. quod cultum dei Solis divinum pomeridianam so-  
re negligat, uti ipse agnovit, quia in filia Dragachina catechizat  
inverim: constitutum est, ut filia transigat cum matre ecclesia  
quoad solutionem tam ecclesie quam eius pastoris mandandam

De qua re Dragachinenses exaudiri saperuerunt, pro H. servitij  
divinij sibi annue definitis diebus mercedat vivici sibi ab illis sibi  
ri solitis, huncce 5. posonienses mercedat vivici sibi ab illis sibi

latus habere: constitutum est per Reverendiss. D. Superintendentem  
ut servitia illa divina non diebus dominicis, sed festo purificatio-  
nis Mand 2, Festo annuntiationis Mand 3, Die Petri et